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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE1, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari” 15000- Obilig

{vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;
dhe

N.P.N. " PRO ing nga Prishtina Adresa: ", K.E DIELLIT MAJOR M.BUSHI LAM.12/11
Z.E PERENDIMI, 10600, PRISHTINE

NRB. 70298443 NRF. 600240080 Pérfagésuar nga: Ekrem Zena Drejtor

{(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Hartimi i projekteve detale

me numér identifikues: OB614-18-2353-2-2-1 & Nr i brendsh&m 614 18 017 221
Numri i kontraés:017/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Lénda e késaj Kontrate e késaj kontrate ka té béjé me hartimin e projekteve kryesore
(zbatuese)té:rrugéve,terene sportive,rregullimi i partereve,ujésjellés dhe kanalizim,projekt
kryesor pér kolektor pér ujra té zeza,ndri¢imi publik i rrugéve, hartim té projekteve pér
rregullim té shtratit té lumenjéve,sipas detyrés projektuese té dhéné né dosjen e tenderit.
1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té
dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi
indikativeAutoriteti{et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l éshté (jané) té detyruar té
pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné malléra; té pérmendura né 1.1.

1.4 Furnizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
te cmimeve te njesise ., per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me
pak apo me shume sasi se sa ato te parapara te

specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS bleje ASNJE nga keto
sasi per disa artikuj.

1.5 Kjo kontrate publike kornize ka kohezgjatje prej 12 muajsh dhe eshte efektive
prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.
1.6 Kontrata hyné né fugi me {08.06.2018} dhe pérfundon né datén {09.06.2019}

Neni 2 Kushtet e dérgesés

16 para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues
sipas kushteve t& aktivitetit t& prokurimit
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2.1 Afati kohor pér fillim do té jeté {3-5 dité} dité nga koha e [éshimit té urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té& jeté { Vendi i1 performimit te shérbimeve
éshté:Dep.i Urbanizmit rr.,,Adem Jashari ' Komuna e Obiliqit }

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jete DDP? (Dérgesat e Detyrés 18 Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushti mund t&
keté sirezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktchet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ase sipas marréveshjeve ndérkaombétare té cilat i ka nénshkruar

vendi né fjalé.
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragitur nga Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 8.651,50€ (tetmi e gjashtéqgind e pesdhjet e njé
Euro 50/100 Devijimi i lejuar nga viera totale indikative éshté {+ - 30%}.

4.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé]

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
Kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(m]

) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

]

(
(
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(
{f) Urdhér blerja;

(

g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmijet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet E[Shqipe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues - Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti Emj'i:‘ . Ekrem Zena
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i

Prokurimit :Po;"zita: - Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: >
Data: Data: -
Vula: Vala:

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Menil  Pérkufizimet

1.1 "Kontraté’” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, sic éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paldt, duke pérfshire t&
gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Skérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe 1 detyruar t€ kryej detyrat né bazé té marréveshjes,
dhe q€ pér detyrat e kryera do t€ marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Ofruesi § Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi

......... prisulial ©oaliga iiga Yo

ey
t& punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t&€ thoté shuma e deklaruar n&€ Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t&€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jet& rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢&shtjet qé nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé
duhet t& paguhen ose g& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér
té& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.
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4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kentraktues do ta lajmérojé Ofruesin € Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune
nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e

propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t€ siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese
té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s&
fundit t& vértetimit té& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t&€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né
Nenin 2 t& Formularit t& Kontraté€s. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t&
jeté data e pérfundimit te t¢ gjitha aktiviteteve.

Neni7  Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t&€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qé€llimin e tij q& t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit &
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohg& t& sigurojé
Autoritetin Kontraktues me hollgsi t€ plot& né ményré qé t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve & ai
nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc& madhore"” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

Numri | kontraés:017/2018

6/43



8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t&€ marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale té tllé gé¢ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

§.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢
ti] né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat t nj€ ngjarjeje &
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do £ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1o} tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e t1] &shté rezultat 1 forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund &
ndikojé né realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&¢ dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete té tiila alternative pérveg nése udhézohet ta
béjé kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &sht¢ né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonj& organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ 1 pengon realizimit t& kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancing apo sigurimin mé t€ hershém 1€ kérkuar n¢ kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t&€ Autoritetit kontraktues

dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té tret€ né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin
e Shérbimeve qé& t& ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t€ shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t&
Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet t'i paguhen
Ofruesit t&€ Shérbimeve dhe parave g€ 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té€ jeté i obliguar t€ bé&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
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t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gg
duhet t’1 paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

¢ ndérpret kontratén, ai do t€ keté € drejté & marré nga Ofruesi |
a

5.6 Nése Autoriteti kontraktues

Shérbimeve humbiet & 1 jané shkalttuar nén kushtet e kontratés.

fu
MNeni 10 Mdérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate té
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t&€ kryej njé pjesé materiale
t& Shérbimeve pér nj€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Ng rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t&€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&é kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér k&t¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t&€ sigurojé qé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér
qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit ésht& njé konsorcium 1 dy ose mé shumé& personave ose korporatave, &
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t&€ pérmbushur
kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n€ emér té tij pér qéllimet e késaj
kontrate do t& ket& autoritetin pér t&€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg¢ t&€ identifikuara n€ tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé & njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t&€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar 1 stafit &shté i paefektsh&ém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues
do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose mé t&€ miré se ato t&€ identifikuara.

Neni 12  Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion t&€ saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né¢ fund t€ periudhés s& zbatimit t&

detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé& shumé t€ jet¢ ¢ mundur me ofruesin e shérbimit
pér t& siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé n&€ ményré ¢ arsyeshme pér t& kryer
kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir’, 1 cekur né KVK, 1 cili do & jet
pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Mewni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésingé ¢ tij nuk arrin U1 realizoje ndonjé ose € gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket€ t& drejté, pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, '1 marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité t& vierés sé sherbimeve t&€ pa kryera deri né njé maksimum prej
10 % té& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve ¢ likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né
térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& logariten né bazé t& vlerés totale t&
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise al
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& kéte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér
kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontrat& me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké&tg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&
jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskej njé pjesé
proporcicnale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé s¢ performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér
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kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do t&, jo mé& vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&€ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté ng& formatin e dh&né né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5  Sigurimi q€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t&€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t&€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t&€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé€ sigurimi i till€ €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t&€ béhen n& llogaring bankare t&¢ dhéné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet t&€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté
data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése
nuk ploté€sohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbé&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t&€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pé&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t&€ mos jetg legjitim. Né
rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t&€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
né& ményrén e dubur.

16.4 Pasi q¢ t& keté kaluar afati { fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-
zbritje g€ zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t& cilin ka skaduar afati
1 fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés s€ afatit t€ fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t&
drejté Ofiuesit t&€ Shérbimeve q&, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me

Numri | kontraés:017/2018

10/43



paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autorttett kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoritel kontraktues nuk 1 pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelie & tilla. AQP-ja mund ¢ ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi 1 ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra
nga AQP.

Neni 17 Kualiteti 1 Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen& si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do
defekt q& &shté gjetur. Kontrolii i tili€ nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t&€ udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha
garantuese ¢ defekteve &shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her¢ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢
&shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ng rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t&€ kets t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété
nen do t&¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g&¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t&¢ Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet t’i bé&n& t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé
ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t&€ jet€ 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t&¢ proceduréds s& pajtimit, secila palg do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
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Neni21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkoié:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesti i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit t€ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé€ palé e tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n€ emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e
pronésisé intelektuale t&€ asaj pale t€ treté
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotéroing mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimer per plotesimin e KVK jané dpéneé, sipas nevojes, né shenimer fursive 1€ pérmendura pér
nenet pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme t€

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshijet
gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. juridiksioni do i€ jeté

gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha e procedurés - shqipe

Transferimi

3.2

Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto

raste

3-3

Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén

qé nuk éshté bartur.

Nén-kontraktimi

4.2

Elementet e kontratés qé do té€ nénkontraktohen dhe identiteti
inénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet

te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatimi

Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovés.

5.1

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit té

vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve

5.2

Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢cmimit té
kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve
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Fillimi dhe
Ekzekutimii

shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ éshté
e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur
dhe pa vonesé. 3 — 5 dité pas nénshkrimit té kontratés
Afati kohor pér krverje t8 shérbimeve do té jeté [10{dhjeté} Jdité nga
koha e I6shimit t& nrdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do té pértundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor 18 specifikuar né Nenin 2 ié Formularit t& Kontratés. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n€ datén e caktuar, ai
do té jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast,
Data e Pérfundimit do té€ jeté data e pérfundimit te t€ gjitha

s b ot

PR P
aktiviteteve.

6.3

Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té Formularit t€ Kontratés.
Pérfundimi me daté:09.06.2019 Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk
i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér
té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té

jeté data e pérfundimit te té€ gjitha aktiviteteve

Zgjatja e
periudhés sé
ekzekutimit

6.4

Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit
nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij
sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

Obligimet e
pérgjithshme t€

Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe
syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera
pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep
autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak té€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respektojé dhe té veprojé sipas té€ gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té
tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 11 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e
marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té€ ekzekutimit té
kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet
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pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t8 kontratés.
g vendpunishte ¢do heré kur AX kérkon
Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqgitet OF né vend punishte,
Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés. Poashin njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me

te domosdoshme ne vendpunishte/

Ndérprerja e
Kontratés nga
Autoriteti

Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi ti japé Ofruesit té
Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhime:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati
té arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin
e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
(¢) Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur;
punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né
ndonjé situaté analoge € shkaktohet nga ndonjé procedurd e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé
me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res
Judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve €shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té
kege jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén
e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;
(h) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té
Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té
kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e
kérkuar, ose nése personi ¢é e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje

t'i plotésojé zotimet e tij.
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9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo
mundésive tjera t€ Auntoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té Ofruesit {8
Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [éshimit t€ njoftimit té ndérprerjes sé
kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa
t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum
shpenzimet.
9.4 NE€ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té
jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t€ Shérbimeve ose t8
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera
pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té marré nga Ofruesi
i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e
shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté
té drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané

shkaktuar nén kushtet e kontratéé

Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin

Ndérprerjae 10
" kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Kontratés nga
Ofruesi i Autoriteti kontraktues;

Shérbimeve a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat qé duhet té
paguhen né ndonjé certifikaté t€ 1éshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i
paafté t€ kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé periudhé
prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

Obligimet e u 11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes,

Ofruesit & efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.
v g e 11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat
Shérbimeve

administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér

shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété
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duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té€ pezullohet pér shkak t€

kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektoié dhe t€ veprojé sipas té
giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij giithashtu t'i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre

ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Al nuk do té shpétojé pér ag kohé sa té jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t€ kontratés, t€ botojé ose té
zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me
shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumeé
personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla
do té jené sé& bashku dhe vegmas té€ detyruar pér té pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar
né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin pér
té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa

pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg té
identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né€ bazé € njé
kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né

thelb jané té barabarta ose mé té miré se ato t€ identifikuara.

Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i

Obligimet e 12
Autoritetit obliguar qe ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo
Kontraktues pércjelljen e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet té hartoj planin
pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim me
OE do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ceshtjet ge
lidhen me ekzekutimin e kontrates.Andaj Autoriteti kontraktues pér
keté projekt cakton Menaxher pér Menaxhimin e kontratés:
Démet e 13 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje
Likuniduara ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara

né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté
té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé

kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'1 marré démet e
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likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vler8s sé€ sherbimeve té
pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise.

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuniduara nga
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Sherbimeve

Siguria e
ekzekutimit

14.

Furnizuesi, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, do te
dorezoj tek Zyra e Prokurimit nje sigurim per ekzekutim te kontrates.

Shuma e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10% e vlerés sé€ kontratés

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 865.15€ me

14.2 Garancioni do té vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas
[éshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

kohezgjatje prej 13 muaj prej dates se nenshkrimit te kontrates

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formatin e

dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate

Sigurimi g€ do té

merret nga Ofruesi

i Shérbimit

15

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin  kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Parimet
pérgjithshme

pagesave

té

e

16

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qé i1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plot€sohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore. ‘

Kerkesat per pagese do te behet vetem pas liferimit t€ mallit dhe
leshimit te faturave.

Furnizuesi duhet te dorezoj tek secila njési kérkuese e AK nje fature
origjinale ,nje kopje te fatures,fleté dergesen ,njé raport t€ pranimi té
specifiknar dhe dokumentet tjera percjellese per mallrat te cilat jane
shperndare dhe /ose dorezuar gjate muajit paraprak. Te gjitha faturat e

dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Kualiteti i

Kontrollit

17

Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté

data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
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nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé

nga kérkesat thelbésore.

Autoriteti Konirakives do t& eméro] “Memaxherin e

Projekiir’,i cili do té jeté pérgiegiés pér mbikégyrjen e

ekzekutimit 18 punéve gjalé téré kohés, duke filluar g€ nga

dita e paré e fillimil té punéve e deri né€ skadimin e

periudhés garantuese 1é defekieve dhe pér raportim tek

Autoriteti Kontraktues. *

= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e nevojshme.

= -(3éllimi i mbikéqgyrjes €shié té€ konirollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim

.me specifikimet teknike té réna dakord

Pérmirésimi

Defekteve

i

18

Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér
cdo Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha garantuese e

defekteve do té zgjatet pér aq koheé sa Defektet té korrigjohet.

Sa heré njoftimi pér njé defekt shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet
té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér

mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e

Shkeljes

kontratés

se

19

.19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin g dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do
té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€  jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezumltojné nga
zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur
nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita,

0se me pagesé nga siguria.

Cilésia e

furnizimeve

16.

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura
né kontraté né té gjitha aspektet dhe t€ jené konform né té gjitha
aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet t&€ mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t€ kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara duhet té
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beéhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi pér autoritetin
kontraktues. NE kérkes# do té saktésohen materialet, artikujt dhe
mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mogstrat e specifiknara né kérkesd

kontraktues se plotésojné

s

duhet t& certifikohen nga autoritet
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né
furnizime ose né prodhim t€ komponentéve gé do té furnizohen jané
pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen
nése ndonjé kontroliim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété
rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundeésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té
pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe

jané pérmirésuar né até meényré qé té jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

Dorézimi i

dokumentave

21

-Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet se ju kané
ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né
té kundérten e merré pérgjegjésing,

-Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé
kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té

projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

Pranimi i

pérkohshém

22

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues
kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené¢ kaluar né
ményré té kénagshme testet e Ré;‘i“kuara, dhe té jené autorizuar, si dhe
t€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése
konsiderohet se Eshté [8shuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkes€, duke lajméruar autoritetin
kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t€ pérkohshém atéheré kur

furnizimet t€ jené té gatshme pér pranim té pérkohshém

Arkimi

dokumentave

23

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té€ l1éndéve, obligchet qé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga

palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.

Pranimi

24

24.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé

tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe
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pérfundim

tar

atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ giitha defekiet apo démet, autoriteti
kontrakiues do t'i 18shojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né té cilén Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés
dhe né ményré & tillé gé autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur.
Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré
pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé q& t€ jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht
derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti
kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare,
Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té
certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur té
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e
pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércakitohen

duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre migesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre do te jene personat
pergjegjes te Autoritetit Kontraktues , te zyrtareve pergjegjes te
Autoriteteve Kontraktuese qge shfrytezojne kontraten dhe personat

pergjegjes te Furnizuesit

Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure

giyqésore

30.1

[shéno te dyja]

é;) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjykatén
kompetente/né pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh t€ [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni 1 Kombeve té Bashkuara mbi

Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura t€ tjera té arbitrazhit

té njohura ndérkombétarisht)].
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

3 dhémat pBr agjantin - Agsnt detalls

Enyri die mbiemri 7 Adsesa Nr. i tel M. 1D

Besa Haxhimehmeti Sigkes, Gendrs 038 3235 18 21048
SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS © sh.a,, Prishiing
[ISIGURUARE _[PRO ing N.P.N }
| Adresa [Rr. Major M. Bushi, L1 12/11, B. | Diellit Prishtine ]

| Pérfagésuar nga Z | VADET ZENA B Wﬁ biznesit 70208443 {

iguruesi dhe | siguruari me vullnet 8 lirg , {6 barabarté dhe me mirSbesim fidhin kétd Hoj sigurimi.

ﬁ’éi‘shkrimi i mbuiesds siguruese / Garancisé - Lloji: f SIGURINI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

HARTIMI | PROJEKTEVE DETAL OB614-18-2353-2-2-1; 614 18 017 221

&) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi | tenderi, Sigurim tjeter ) b) Tiuli | moulesss sigurusse, ¢) Numsi | prokurimit, eff.

[ Perfituesi | Komuna e Obiligi

1 Adresa ] Rr.Hasan Prishtina

[ Shuma e siguruar € |865.15€

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:
1. Mbéshtetur né katé Polics- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merrs pérsipér gé té plotésojé cdo detyrim kontraktor i cili ésnté i

garantuar me keté Policé.
2. Efekti veprues i késaj Palice - Garancis, gé do t& thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garaptuesit filon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit 18

pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura n& mes te té SiguruariKontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
Kontrakiuesin, qé do.t& thot se Pérfituesi nuk mund & parages kérkesa né zbatim 18 késaj Police kur Kontrakivesi 8sht€ brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve t¢ tij ndaj Psrfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi & ka t& drejien t1 drejiahst SiguruesitGaraniuesit pér marren e démshasrblimit deri né shumén e garantuar, vetém

ur detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pér fa] te 18 Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit 18 Keniratés.

4. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiyGarantuesit i lind 2 drejta gé ti drejtohet & Siguruarit / Kontraktuesit, me

1& giitha mietet ligjore, pér t& baré rimbursimin & shpenzimeve 18 Kiyera né funksion & plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi | & dreftave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

i Periucha & sigurimitigarancisé l Fillon me: 1 08.08.2018 ibaron me: ; 08.06.2019
Shuma & siguruar Primi neto £ TVSH Primi total €
8€5.15 € 25.00 € 4.50 € 26.50 &
Ky Sigurim &shit lidhur sipas Kushleve t& Pérgjithshme @ Sigurimit té Gar
Friyni | sigurimit pagubsd dsisht laespe J Mamri | kéateve | i
. ANy of inst. |

Premium is paid completely

I Shenime tieral
i

i Siguruari /' The Insured Data e lEshimit / issued dame ot iguruest 7 The.jnsurer

oy ZENS Jw

= o
Besa Raxhisshmet] i

%

7 7
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rumrt

Al teli Kontraktues™,.

CPRO ing MNP, Rr. Major M. Bushi, L1412/, 8.1 Disllit Prishtine

pnomik’y,

.’rﬁ "coerator
fitetit 16 prokurimit dhe Numrl | prokurimit: HARTIME L PROJEKTEVE DETAL
3-2-2-1; 614 18 017 221

Titulli § ak
ORG14-

Garancion me kérkesé 18 paré

DERISA operatori akonomik § laricekur, ka ndérmarrg veprimet pér & dorézuar njé siguri 8 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numeér t& prokurimit t& laricekur 18 dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE MNGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar ng Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jerni pajtuar Ui japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshié nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér &
operatorit ekonomik, deri né nj total pref: Tete ginde & Gjashtedhjete e Pes e Nje ginde ¢ Pesedhjete 865.15 €
zotohemi 18 ju paguajme, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga

kushtet né vifimy:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive té vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar g& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e konfratés né fjalg, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé & ekzekutojé Koniratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punstorg, nénkontraktoré dhefose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 865.15 € sic &shté lartcekur, do 1@ béhet pa asnjg kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit.

Kjo siguri éshts e viefshme 385 dité prej 08.06.2018 der me (8.06.2019
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur ng K.5 "SIGKOS”

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé larté.

he wilEs-Bataniussye

§“5§“e““ﬁ'n§ﬁmdﬁf’ﬂ“ﬁ‘3émar

KS “SIGKOS” Sha =
Rr.Syfejman Vokshi,Pallati | kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
08.06.2018
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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SHIENIM

Pjesa € - Formulart i Dordzint t& Ofertés - ky formularg duhet t& pérdoret vetém nése tendert dorézohet né
kopje fizike. Pérndryshe, né qofté se tenderi dorézohet né ményré elekironike, formulari kejjohet pérmes
sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pev: [KUVENDE KOMUNAL - OBILIQ | RRADEXM JASHARTH
(& vazhdim t& tekstit *Autoriteti Koptraktues™)

Titalli | kontratés: [Hartiznd | projekieve detulef

Si pérgligie ndaj letrés suaj t& fresés pdr # tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshié nénshkruarit,
deklarojmé qé:

1, T kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes s& tenderit me Numiér 18 Prokueimit: < OB674-
18-2353-2-2-1>>. Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, n# pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore (8 paragiturva, pa rezervé
apo kufizim:

ekt I kontratés nuk éshie i ndaré né pjess Lot

3, Cmimi total i fenderit Sshig:

Cmimi i tendetit né shifra: f 8,651.50¢€ ]

shéno crmimin e tenderit né shifra

Dhe né fjalé [ Tetémijé e giashtéqind e pesédhjer e njé enre piké pesédivjel cent }

4, Ky tender &shité valid pér njé periudhé prejf 80 Inga data finale pér dorézim t& tenderéve,
shitno nurvin e ditéve

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipar (& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés | 10 %1
shéna vierdn ose pérgindien 8 signrisé

7. Ne e béjmé k&t kérkesé, pér keté tender [shino numrin e Fjesés, nése yplikohef], me 18 drejtén tond &
udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke tendernar pér t€ njgjtén kontraté me ndenjé formular tjetér

[Ne rastie konsorciumit]

[Ne e:bejme kete kekest, pér ket tender [shene mpnrin:e Fjesss, nése aplifohel) sipartner né Konsorcium 1€
udhéhequrnga [s/epoemrine ndhefegési). Ne-kontirmojmé qé-nik jemi duke tenderuar pér 8 njgjtén kontratg
e ndonjé formular feter) Konfirmoimé, si.pariner né-konsoraium, $e.1é gfithe parterét, bashkerisht dhe veg.e
veg, jané & detyruar me ligf pérrealizim (& kontratés; seiparinert kryesor:éshtg i autoriznar 18 obligojé-dhe1§
marté udhézime pér gecilin anétar dhe né emér 16 secilit.anétar g8 fealizimi, i Kontratés; duke pérfshirg edhe
pagesat, “Ushid « pérpjegjésia e partuerit - kiyesor, =dhe s 48 giithe  “partaerdt (e déomarijen e
pérbashketkonsoreium jané 1¢ obliguar 1§ mbeter né ndévmartien ¢ pébashkérkonsorcium gjaté: téré periudhgs

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbinm Me Disa OFE 51
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3. Ne do fa informojmé Awtorttelin kontraktues menjéhers nése ka ndonjé ndryshim né rrethanal ¢ mésipérme
¢ ciléndo fazé gjaté implementimit (& kontratés, Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé gé & gjitha informatat ¢
plota (& cilat Jepen me qéllim né k&8 konknrrim, mund & kend i rezultat pérjashtimin tong

pasakta ose jo 1€
nga kjo dhe nga kontratat tjera 1€ financuara nga 3K

9. Theksojmé q& Antoriteli konfraklues nok €shté 1 obliguar 18 vazhdojé me ket flesé dhe g8 e rezervon
drejtén pér 18 dhen vettm njé pjess t# kontratés. Al nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh nése ¢ bén k&g,

E DOREZUAR NG4

IDENTIFIKIM T OPERATORIT EKONOMIK

EyxriiKoMPANISE MN.P.N PROing
ABRESAE PLOTE Rr.Major M.Bushi, Llam 12/11 Bregu | disliit,Prishting

PERFAQESUARNCAS
EMRL& MBIEMRI Ekrem Zena
POZITA

NENSHIGIMT

DatK

VLA

{N& rast Grupt Operatorésh ekonomik:]
LR

Ewri (emrat) 1 Veud-selia

Partueri1”

Efj o™

* shioni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevajés, Fini re g nénkonfraktuest nuk konsiderohet
si partner pér géllime 1& késaj procedure té tenderit.

FEmri dhe mbiemri i personit € autorizuar pér t¢ ninshlruar kété tender né emér € Konsorciumit:
[shéng emyin diieimbiemrin]

Vendi dhe data: Jshéng vendin dhe daten}

Vula ¢ Udhéhegésit:

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé— Shérbim Me Disa OE
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Pjesa [f. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER SHERBIME INXHINIERIKE

Pérshkrimi i Pozicioneve Nigsia | Sasia |Cmiminigsi | Crmimi total

DR KT INEORE
PR IDEORE

11

Punimi | Projekdit ideor ~ ARKITEKTURA, projekdi duhette | 2 700 0.01€
projekiohet konform standardeve EU dhe kompletimi it
duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge eshte ne fugl.

7.00€

1.2

Punimi i projektit ideor - RREGULLIMI | PARTEREVE,
projekti duhet te projektohet konform standardeve EU dhe 2 1000 0.01€
kompietimi | i duhet te jete konform ligjit te ndertimit qe ’
eshte ne fugl.

10.00€

NENTOTALI L

Ty

| ]

PROJEKTIKRYESOR DHE ZBATUES

Punimi i projektit kryesor dhe zbatues - ARKITEKTURA,
projekti duhet te projektohet konform standardeve EU dhe 3 700 050€
kompletimi i tfj duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge '
eshte ne-fugi.

350.00 €

22

Punimi i projektit kryesor dhe zbatues - STATIKA, projekt
duhet te projektohet konform standardeve EU dhe 2 | 700 0.30€
kompletimi | tij duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge )
ashte ne fugl.

21000€

2.3

Punimi | projekiit kryesor dhe zhatues - ELEKTRIKA{
Instalimet e kabllove, LAN, IT, TV & Rrufepritesi), projekti
duhet te projektohet konform standardeve EU dhe me 700 0.18€
kompletimi { tij duhet te jete konform ligjit te ndertimit g
gshte ne fugi.

106.00€

24

Punimi i projektit kryesor dhe zbatues - ELEKTRIKA( BMS
dhe Video monitorim), projekti duhet te projektohet konform 3 700 001 €
standardeve EU dhe kompletimi i tij duhet te jete konform ’
ligjit te ndertimit qe eshie ne fugi.

7.00€

2.6

Punimii projektit kryesor dhe zbatues - MAKINERIA(
Instalimet e ngrohjes gendrore), projekti duhet te 2 700 015
projektohet konform standardeve EU dhe kompletimi | tij ’
duhet te jete konform ligfit te ndertimit ge eshte ne fugl.

105.00€

Punimi i projekiit kryesor dhe zbatues - MAKINERIA(
Instalimet e ventilimit dhe klimatizimit), projekti duhet te 9 500 0.01€
projeliohet konform standardeve EU dhe kompletimi i tij ’
duhet te jete konform figjit te ndertimit ge eshie ne fugi.

500€

27

Punimi’i projekiit kryesor dhe zbatues — UJESJELLES! DHE
KANALIZMI, projekti duhet te projektohet konform 2 700 015 €
standardeve EU dhe kompletimi i tjj duhet te jete konform ‘
ligjit te ndertimit ge eshte ne fugi.

105.00 €

Punimi i projektit kryesor — MATJET GJEODEZIKE, projekti
duhet te projektohet konform standardeve EU dhe s 700 095 €
komgiletimi i i duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge ’
eshte ne fugi.

175.00 €
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Punimi i projekit kryesor - RREGULLIMI | PARTEREVE,
projekll dubet te projeltohet konform standardeve EU dhe
kompletimi 1 1ij duhet fe jefe konform ligjit te ndertimit ge
eshie ne fugi

|
|
[
|

)
41

|
|

1300 0.25€

|
|
NENTOTALLHE

Ingizimi detal | objekieve egzistuese, pérpilimi |
dokumentacionit teknik pér objektet egzistuese pa
dokumentacion teknik apo me dokumentacionteknik sipas
kerkesave te investitorit.

800 080€

400.00€

Punimi | projekdit krvesor i renovimit - ARKITEKTURA,
projekli duhet te projekfohet konform standardeve EU dhe

kompletimi i tij duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge
eshie ne fugi,

500 0.01€

500€

3.3

Punimi | projektit kryesor i renovimit - ELEKTRIKA{
Instalimet e kabllove, LAN, IT, TV & Rrufepritesi), projekti
duhet te projektohet konform standardeve EU dhe
kompletimi i tij duhet te jete konform ligjit te ndertimit qe
eshte ne fugi.

500 001€

500€

34

Punimi | projektit kryesor i renovimit - ELEKTRIKA{ BMS dhe
Video monitorim), projekti duhet te projektohet konform
standardeve EU dhe kompletimi | tf duhet te jete konform
ligjit te ndertimit qe eshte ne fugi.

500 0.01€

5.00€

35

Punimi i projektit kryesor i renovimit - MAKINERIA(
Instalimet & ngrohjes qendrore), projekti duhet te
projekiohet konform standardeve EU dhe kompletimi i tjj
duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge eshte ne fugi,

500 001€

5.00€

386

Punimi i projektit kryesor i renovimit - MAKINERIA(
instalimet e ventilimit dhe Klimatizimit), projekdi duhet te

projektohet konform standardeve EU dhe kompletimi i tij
duhet te jete konform figjit te ndertimit ge eshie ne fugi.

300 0.01€

300€

37

Punimi | projekiit kryesor | renovimit — UJESJELLES] DHE
KANALIZMI, projekti duhet te projektohet konform
standardeve EU dhe kompletimi i tij duhet te jete konform
ligjit te ndertimit ge eshte ne fugi.

2
m

500 0.01€

500€

NENTOTALL 1

428.00 €
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PROJEKT] | INFRASTRUKTURES

4.1

Hartimi i projektit kryesor { renovimit t& rrugeve sipas
pershkrimit ne specifika teknike dhe kerkesave te
investitorit, projekti duhet te projekiohet konform
standardeve EU dhe kompletimi | tij duhet te jete konform
ligiit te ndertimit qe eshte ne fugi.

m

1800

0.01€

18.00 €

4.2

Hartimi i projektit kryesor i rrugeve sipas pershivimit ne
specifika teknike dhe kerkesave te investitorit, projekii duhet
te projekiohet konform standardeve EU dhe kompletimi i tij
duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge eshta ne fugi.

4500

0.60€

2,700.00 €

4.3

Hartimi i Projekieve kryesore pér sinjalizim horizontal dhe
vertikal sipas pérshkrimit ne specifika teknike dhe kerkesave
te investitorit, projekti duhet te projektohet konform
standardeve EU dhe kompletimi i tij duhet te jete konform
ligjit te ndertimit qe eshte:ne fugi.

2000

0.01€

20.00€

4.4

Hartimi [ projektit kryesor zbatues & trotuareve, (Né pozicion
t& pérfshihen te gjitha profilet e nevojshme per egzekutim).

2800

0.25€

700.00 €

45

Hartimi | projektit kryesor & mureve mbrojtese sipas
pershiaimit ne specifika teknike dhe nevojave te investitorit,
projekti duhet te projekichet konform standardeve EU dhe
kompletimi i tij duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge
eshie ne fugi.(Llogaria béhet né bazé té sipérfages vertikale
t& murit,dmth né kélé flogari hyn edhe

themelet, muret/shiyllat).

200

001€

2.00€

47

Hartimi | projektit kryesor {€ urave {8 vogla deri ngé 20 m'
gjatési dhe gjerési 4-8m' sipas pershkrimit ne specifika
teknike dhe nevojave te investitorit, projekti dubet te
projektohet konform standardeve EU dhe kompletimi i tj
duhet te jete konform ligjit te ndertimit ge eshtene
fugi.(Llogaria béhet né baze te sipérfages horizontale t&
pllakés,dmth né kété llogari hyn edhe
‘hemelet,muret/shtyltat).

150

001€

150€

Hartimi | Projekteve kryesore pér kanalizim fekal sipas
pérshkrimit ne specifikat teknike dhe kerkesave te
investitort, projekti duhet te projektohet Konform
standardeve EU dhe kompletimi i tij duhet te jete konform
ligjit te ndertimit qe eshte ne fugi.

2200

050€

1,100.00 €

48

Hartimi | Projekteve kryesore pér kanalizim atmosferik sipas
pérshkrimit ne specifikat teknike dhe kerkesave te
investitorif, projekti duhet te projektohet konform
standardeve EU dhe kompletimi | fij duhet te jete konform
ligiit te ndertimit ge eshte ne fugi.

1700

0.01€

17.00€

4.8

Hartimi i projeklit lkiyesor te kolektorit per ujra te zeza sipas
pérshkrimi ne specifika teknike dhe kerkesave te
investitorit, projekti duhet te projektohet konform
standardeve EU dhe kompletimi i 1ij duhet te jete konform
ligjit te ndertimit qe eshte ne fugi.

1000

0.01€

10.00 €
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Hartimi | Projekteve kryesor pér ujésiellés sipas pérshkrimit
ne specifika teknike dhe kerkesave te investitor, projekti
duhet te projektohet konform standardeve EU dhe
kompletimi i tij duhet te jete konform figjit te ndertimit ge
eshte ne fugi.

500 0.01€

500€

411

Hartimi | projektit kryesor zbatues € ndricimit publik
rrugéve.(Né pozicion {8 pérfshihen te gjitha detalst &
nevajshme per egzekutim).

3000 0.01€

30.00€

412

Matjet gjeodezike dhe perpunimi i te dhenave te n¥jerrura
nga tereni, projekti duhat te projekiohet konform
standardeve EU, kompletimi | tij duhet te jete konform ligjit te
ndertimit ge eshie ne fuqi.(llogaria behet duke u bazuar ne
lokacionin ge eshie ne flete poseduese.)

6600 0.30€

1,800.00 €

4.13

Punimi i projektit kryesor — SHPIMET GJOMEKANIKE DHE
PUNIM | ELABORATIT GJEOMEKANIK, projekii dutiet te
projektohat konform standardeve EU, kompletimi |t duhet
te jete konform ligjit te ndertimit ge eshte ne fugi.{logaria
behet duke u bazuar ne m' t& shpimeve)

100 0.01€

100 €

4.14

Hartimi i projekteve kryasore pér rregullimin e shiratit te
lumenjve sipas p&rshkrimit ne specifika teknike dhe
kerkesave te investiorit, projekti duhet te projekiohet
konform standardeve EU, kompletimi | §j duhet te jete
konform ligjit te ndertimit ge eshte ne fugi.(logaria behet
duke u bazuar ne lokacionin ge eshie ne flete poseduese.)

500 001€

500€

Hartimi i projekteve kryesore pér TERENE SPORTIVE sipas
pérshkrimit ne specifika teknike dhe kerkesave te
investitorii, projekti duhet te projektohet konform
standardeve EU, kompletimi | ij dubet te jete konform ligjit te
ndertimit ge eshte ne fugi.(llogaria behet duke u bazuar ne
lokacionin qe eshte ne flete poseduese.)

950 030€

285.00 €

NENTOTALI IV:

6,694.50 €

Nr.

PERSHKRIMI

|

PROJEKTI IDEORE

17.00€

il

PROJEKTI KRYESOR DHE ZBATUES

1512.00€

i
v |

ROJEKT] | RENOVIMEVE

428.00€

PROJEKTI FINFRASTRUKTURES

6,694.50 €

Totalime TVSI ;

8,651.50€

2,

Vrajtdje:

Té giitha gmimat & specifikuara né tender dubet (€ delaralien né Zurn (£). Cmimtl ofertuar Izjohet g8 t8 shnohet me maksimum dy (2] numia pas pikéz
1. dhjetore. Nise OF afron gminn me mé shame se dy (2) numrz pes plkés dijetare, oferty o il do € konsiderohiet & papBngegishme.

HE gmibin & pirishilien (4 giitha taksat e aplifumra né Kosové,

Identifikin: i operatorit ekonomik {oe}

Emri i oe: NPN I’R()iffg
Emri dhe mbiemyi § pérfaqésuesit teoe: Ekrem Zena
Nénshloimi: o Lo
data: 04.05.201%
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Detyra projektuese

PER SECILEN DETYRE PROJEKTUESE TE MIRREN PERBAZE KETO KRITERE SIPAS DERTYRES
PROJEKTUESE STANDARDE TE BASHK ANGNTUR KESAI DETYRE PROTCKTUESE

DETYRA PROJEKTUESE STANDARDE

L Ligjet dhe reguliativa teknike

Gjaté hartimit & projekiit, projektanti duhet gjithsesi ©'1 pérmbabel:

e Ligjit mbi ndértimin & Kosovés

s Ligjit mbi rrugét & Kosovés

® Ligjeve dhe rregulloreve mbi mbrojtjen e mjedisit dhe mbrojtjes ng puné.
@ Ligjit hapésinor t& Kosovés

# Ligjit mbi shprongsimin

i1, Standardet e projeldimit

e Projekti kryesor duhet & hartohet sipas standardeve teknike € cilat aplikohen né
projekiim

¢ Strukturat (ura dhe objekte tjera inxhinjerike) 1€ projekiohen sipas normave
Evropiane EUROCOD.

s Sinjatizimi dhe pajisja e rrugés duhet 1§ projektohet sipas , Rregulloref-Standardet
pér projektimin dhe vendosjen e sinjalizimit“sipas Konvent&s s¢ Vienés:

° Zgjerimi | rrugts 8 projekiohet sipas kérkesave né detyrén projektuese duke ju
pérshiaté elementeve 18 nugls ekzistuese.

o Flementet horfzontale dhe vertikale & projektohen pér shpejiési Vp= 50-80 km/h.
(dhe sipas ferenit ).

s Elementet horizontale dhe vertikale (€ trasés s8 re dubet "1 pérshiaten rugés

ekzistuese duke bérg permirtsimet e domasdoshme t8 kthesave horizontale dhe vertikale ne
disa pjest t& trasés.

HI.  Kérkesat e pérgjithshme pér projektim

Nga projektanti kérkohet q& & hartojé projektin ideor i cili dorézohet pér konsultin (vi x I
elementet kryesore 1& sherirjes s& wrasts, dhe zgjidhja ideore e objekieve pérciellise) dhe
projokiin kryesor 8 zgjerimit (6 rrugts sipas kategorisé g€ i perket, sinkuwave (urave,
leshesave e tj.) dhe objekteve pérciellése.

(ijaté projektimit t& projektit kryssores projekianti dubet € keté konsideraté pér kryqézimet me
fargpéreues, Trjetin magiistral te telefonisé dhe instalimet fiera g& jang né aférsi 18 rrugts,
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Projekiant dubet 18 ofroj zgjidhje detale pér kryqgzimet e rrugés magjistrate ime rrugé tiera,
Zyjerimi § rrugds kryesisit dubet (8 behet né 18 dy anst 18 rrugds ( kéto pjesé dubet € jené sa
mé 18 gjata si dhe t& bishet ingizimi § objekteve ekzistuese dhe atyre objekteve 1€ cilat pengojng
né rrugé dhe & cilat duhet [ demolohen ).

NE pjesét e rrugs kur zgjerdini né 18 dy anét nuk &he i mundshém projekanti duhet ¢
propozoi zgjidhje alternative ¢ cila do '] prezantohet punédhénsit pér aprovim,

N& rrugét urbane projektuesi duhet t8 projektof 18 giitha instalimet (€ cilat I pérkasin ndértimit
& rrugeve( projektin e ndrigimit 18 rruggs dhe instalimeve tjera néntokésore sipas zgjidhjes ¢

jep investitori né bazé t& planeve rreguliuese ,

Hapésira e lir§(nga niveleta e rrugés deri te pika mé e ulté ¢ shrukturave dubet 18 jet® min 4,80
(4.50)m.

PROJEKTET

Projekianti duhet 16 hartojé kéto projekte

1. Projektiizgjidhjes ideore i cili duhet t& pérmbajé

Matjet preliminare gjeodezike, zgjidhjes teknike mé 18 favorshme, situaciont, profili  gjatésor,
profili karakteristik, kycjet etj. diie projektet ideore pér struktura largimin e ujérave .

Projekti ideor dubet t€ pErmbajé kéto elemente:

» T8 dhénal e pérgjithshme pér projektantin

@ Vendimet pér emérimin e projekiantéve

e Detyrén projektuese

s Raportin teknik

° T& dhénat preliminare mbi gjendjen ¢ rrugés ekzistuese
o Té dhénat preliminare gjeodezike dhe gjeomekanike

N8 kété projeks dubet £& pérfshihet:

° Situactoni i rrugds P=1:5000

¢ Profill gjatésor P 110007100

@ Profilet karakteristike  P=1:100

Zgjidhja ideore ¢ udhékrygeve

@ Zgjidhja-e largimit 18 vidrave (tipi T mbyllur dhe f hapur)  P=1:1000

@ Lokacioni | objekteve

Zgjtdhja ideore e strakturave dhe objekfeve
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° Pérshkriva teknik me 18 dhénat preliminare gieodezike dhe gieomekanike.
o Gjaté projektimit projektanti duhet t& ket konsideratt pér kryqézimet me largpéreues,
wrjetin magjistral e tefefonisé dhe instalimet tjera q€ jan€ né aférst € rugds,

2. Projekti kryesor

2.1 Kérkesat themelore

N& bazé € ,Mefodologjisé pér projektimin dhe Rikonstruimin t€ rrugéve™, dhe shénimeve
gjeodezike projekti kryesor duhet t& pérmbajé keto & dhéna:

o Elementet ¢ planit & situacionit dhe profilit giatssor dhe térthot (Rrezet e kthesave
harizontale dhe vertikale, pjerésive giatésore dhe tErthore 18 rrugés et).

«  Ramja térthore rrugés duhet # jefd sipas propozimit #& projektantit dhe giendjes ne
teren.

s Zgjidhjet niveluese dhe gjeometrike 1§ kryqézimeve, vendndalimeve 1€ autobuséve,
pompave t& benzings, objekteve, parkingjeve né brezin e nrugés.

o Zgiidhjen e largimit 18 ujérave nga rruga (tipi | mbyllur dhe tipi | hapur),

e Projektin e ndrigimit publiké t€ rrugds ( pér nrugét wbane)

s Projektin pér instalimet néntokésore sl lelefonist dhe instalimeve tjera .

o Pamjen e mjaftueshme né rrugé gjatd zhvillimit 1€ komunikacionit.

o Zgjidhjen ¢ elementeve horizontale, vertikate, dhe pjentsité gjatésore dhe térthore pér
shpejtésing V= 50.80 lkm/h dhe sipas kategorisé sé rrugéve

o Dimensionimi 1 konstruksionit % rrugés (duke u bazuar né kategoring e tokgs,
kategoring e rrugds, numrit t& parashikuar t8 automjeteve dhe ngarkesave boshtore prej
115 KN).

s Incizimi i giendjes ekzistuese 1§ rrug8s (t& hije shpimet e nevojshme } dhe t&
péreaktoj# nivelin dhe ményrén ¢ sanimeve né nugén ekzistuese .

2.2, Projekti kryesor duhet 18 pérmbajé kéto projelde dhe elaborate:

¢ Projekd nd&rtimor ( Sitvacioni , profili gjatSsor,térthor eff) ,
s Projekti 1 dimensionimit t& konsteuksionit ekzistues t rrugés dhe zgjerimeve,

s Projekti ndértimor | kryq8zimeve ,

o Elaborati matjeve gieodezike

s Projeli i vregullimit € largimit (€ ujérave atmosferik,ujérave nénfokésore,

s Projekti i strukturave (urave, mbikalimeve , mureve mbrojtése etj.),

e Projekti i ndrigimit t& rrugs { vetém pér rrugét urbane)

s Flaborati i rikonstruktimit (dislokimif)  instalimeve t€ tensionit ¢ [arté dhe t8 ultg,
= Elabarati mbi ndikimet n& mjedis ,

»  Projekti i sinjalizimit dhe pajisjes s8 rrugés,

s Specifikacionet teknike me pérshiarimin e punéve dhe kushtet teknike ,

2.3, FORMA E DOREZIMIT TE PROJEXTEVE

e Projekti kryesor me 1€ giiiha elementet ¢ kérkuara sipas dokumentacionit {enderves
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duhet 18 punohet n& S(pess) kopje. dhe CD a€ gjubén shqipe ( kopja dixhitale dubet 8
pérmbaj projektin né programin 18 cilin Sshi€ projekiuar ) .
Pjesa tekstuale dhe emériimet né pjesén grafike dubes 18 punohen né Gjuhén Shqipe .

3.1 Elaboratl | matjeve gjeodezike

QEthimi | hartimit 8 dokumentacionit geodezik 8shié g6 t& formohet baza & shénimeve pér
punimin ¢ dokumentacionit teknik- projektit , bartien ¢ shénimeve ng teren dhe mirémbajtjen e
18 dhinave gjeodezike gjaté eksploatimil 1€ rrugés.

Gjithsesi t8 bashkéngjiten t& dhénat péc koordinatat e pikave dhe repertive ekzistues t
vértetuar nga organi kompetent.

Projektanti duhet 18 incizoj gjendjen ekzistuese (& ferenit né aspektin horizontal dhe vertikal,
duke u lidhe n& poligonin operativ. T¢ gjitha shénimet nga tereni (objektet ekzistuese .shiyllat
elekerike, pikat referente dhe reperét) (& paraqiten né situacionin né pérpjesé R=1:1000, e cila
do t& shirbeié si bazs pér hartimin e projektit ndétimor dhe projekteve t& veganta. Gjertsia e
incizimit gjeodezik duhet t8 jeté min. 50 m majtas, djathtas nga aksi i rrugés.

Né bazé té incizimeve & béra duhet 18 dorszohet elaborati | ncizimeve gjeodezike { cili do t&
jeté piesé parherese e projektit ndértimor. Pér #iré incizimin gjeodezik 1€ terenit dubet € jepen
koordinatat { Y,X,H.D ) ¢ pikave trigonometrike, poligonate dhe detale.

Té bihot mezhdimi 1 tokés rrugore nga koordinatat e vijés 56 cksproprijimit né t¢ dyja antt ¢
tTugls.

NE bazé 18 incizimeve (& béra dubet t dorézohet elaborati 1 veant€ gjeodezik.

N& bazé & incizimeve @ béra duhet € dorézohet elaborati gjeodezik 1 cili do € jeté pjest e
veganté e projeldit ndértimor.

3.1.1 Elaborati gieodezik duliet 1€ pérmbajé kito t& dhéna kryesore:

1. Regjistrin ¢ kootdinatave ( ¥, X, H, D

e rrjetin trigonometrik
¢ Irjetin polygon

o poligonit operativ,

s rijetit t& reperéve,

2. Regjistrin e koordinatave (Y, X, H, D) pér pikat kiyesore € trasts:

e drejtineve,

s kthesave,

s kihesave kaluese,

¢ profileve térthore,

¢ stacionazhave t€ plota,
s objekieve 8 rrugls,
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3. Ortofolot

4, Planet e situacionit (kadasirale) né pérpjess, P=1: 2500 dhe sipas perpjeses s€ projektit.

3.3 Elaborati i mbrojties sé mjedisit dhe mbrojtjes né pung

Projektanti duhet t& punoj elaboratin e mbrojjes sé mjedisit. Gjaté projektimit nevojitet q& t&
parashiben t# pérdoren materialet t& kang atestet e pranuara ndérkombtarisht, né piképamje 1§
mbrojtjes s8 mjedisit dhe pundtortve. Dufiet t8 parashihet deponimi 1 materialeve tepricé sipas
rregullativés pér deponimin e hedhurinave. Gjaté projektimit duhet tf largohemi gérmimeve t&
thella. Mbrojtja ¢ ujérave néntokésor duhet 18 béhet pérmes drenazheve adekuate.

3.4.Projekti i sinjalizimit dhe pajisies $¢ rrugis

N¢ bazd t& shénimeve nga projekti ndertimor (plani T sitwacionit dhe profili gjatésor),
projektanti dubiet & harto] projektin € sinjalizimit dhe pajisjes s¢ rrugés, duke ju permbajtur
rregullativés né fugi mbi Projektimin e sinjalizimit horizontal dhe vertikal.

Projekti dubet 18 péembajé planet (vizatimet) e nevojshme t€ sinjalizimit horizontal dhe
vertikal duke ju pErmbajtur elementeve 8 shirijes horizontale dhe vertikale t8 trasés s€ rrugés
qé jané péreakfuar n€ projektin ndértimor.

Udhérréfyestt, sinjalizimi vertikal dhe pajisjet tiera 1 parashiben sipas standardeve me skicat
dhe dimengionet ¢ nevojshme t¢ bazuara ng standardet e Konvent®s s& Vjends. Duhet t8
parashihen emé&rtimet ¢ vendbanimeve sipas dispozitave né fugl g& aplikohen né Kosové,

4. Forma dhe Pérmbajtja e Projektit Kryesor

N kuadér t8 projektit kryesoré duhet punuar :

A) PJESA TEKSTUALE PER TE GJITHA PROJEKTET

o Shénimet mbi veprimtaring e kompanisé projekivese;

o Dokumentacionin mbi regjistrimin ¢ kompanisé;

s Detyrén projekiuese;

e Regjistrin ¢ koordinatave (Y, X, H, D) pér:

e Paramasat Parciale

o Paramasa komulative

o Paamasa me parallogari(konfidenciale)

o Pérshkeimin e pundve teknike /Refervar Librit 1, Pershkrimi i Punéve me Kushte
Teknike, Prishting | 1979
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» NDERTIMI LRRUGEVE

Ortofotot

Planin e Situacionit né pérpjesé P=1: 1000 me ortofoto

Profili gjatésor P=1: 100/ 1000;

Profilet @rthore né plrpjesé  P= |1 100 Profilet Téthore (né ¢do 25m dhe né pikat
karakferisiike t¢ elementeve horizontale dhe objekteve pércjellése).

Profilet karakteristike né pérpjesé P= 1: 30;

e Situacionin e udhekrygeve P=1; 250;

o Detalet ¢ kyqieve t8 rrugéve anésore né rrugén magjistrale né pérpjesé  P= 11 250;
o Zgiidhjet niveluese 18 udhEkryqeve né pérpjesé P= 1:250;

o Detalet ¢ largimit € ujrave nga rruga;

o Defalet ¢ kanalit t& drenimit;

e Detalii Vendndalimit t& Autobusave dhe parkingjeve, P= 11250,

2 e @ @

) PROJEKTET DHE ELABORATET E VECANTA

e Projektet ¢ zgjidhjeve & udhekryqeve né njé nivelé apo né dy nivele,

s Analiza ¢ dimensionimit t& konstruksionit t& rrugés ,

e Elaborati 1 mbrojties s& mjedisit dhe mbrojtjes né pimé,

o Elaborati Gleodezik

o Projekti keyesor I strukturave inxhinjerike (urat muret mbrojtés léshesat etf. ).

D) PROJEKTIT ELABORATIT E GIEOMEKANIK

Hulumtimet dhe shqyrtimet gjeologo-gjeoteknike duhet t& kryhen né
terren dhe laborator pérkatés me metoda, procedurd, sasi dhe teknologji &
paraparé pér kété kategori t& rrugéve. Shgyrtimet duhet t& béhen pér trasen ku
kalon muga, Keéto shgyrtime dubet t& béhen edhe pér té gjitha strukturat né
kuadér t& rrugés (Urat, mbikalimet, nénkalimet, mure mbrojtése).

Pronarét e lokacioneve ku do {8 kryhen hulumtimet do & informchen
paraprakisht nga klienti. Klienti duhet t& sigurojé kontraktorin gé 1€ keté qasje
1@ liré dhe pa pengesa né lokacionet ku duhet 1& kryhen hulumtimet.

Parfagésuesi profesional | hulumtimeve gjeoteknike do t& konfirmoié se
jané kryer hulumtime t& mjaftueshme dhe korrekte né punishte me
nénshkrimin e tij né secilén fleté the shpimeve gjeologo-gieomekanike.
Kontraktori do t& jeté pérgiegjés pér kualitetin e punés dhe evidentimin korrekt
t& hulumtimeve dhe shayrtimeve gjeoteknike. Pt

Thellésia dhe distanca ndérmjet shpimeve do té& ndryshojé dukqéﬁ?
bazuar né kushtet lokale té dherave pas kryerjes sé shpimeve preliminare. f a 5
Pér iokacionet ku do t& béhen shpimet sondazhé, kontraktori és{ té\”ﬁg .
pérgjegiés té sigurojé informata té miaftueshme se nuk ka infrastrukiuré 1 > ‘
instalimeve. T
Raport i detajuar gjeologo-gjeoteknik ku pérfshihen t& gjitha shayrtimet
né terren, laborator, kushtet e fondimit t& frupit t& rugés dhe strukiurave né
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pérgjithési, dimensionimi { frupit 18 rrugés me té gjitha shiresat e nevojshme,
avakuimit t& ujérave atmosferiké, efj, do t& pérpilohet né bashképunim 18
ngushté me inxhinierét e involvuar né procesin e projektimit.

Cmimi pér hulumtimet dhe shyrtimet gjeologo-gieomekanike do te
ofrohet si shumé totale duke patur parasyshé ¢ giitha eksplorimet gé duhet &
kryhen pér gjatésing e rrugés.

Numri | hulumtimeve né teren dhe laborator mjedh nga tabelat e
méposhtme. Ky numér do t& pérpilohet i sakté nga kontraktori pas aprovimit té

projektit ideor dhe hulumtimeve prefiminare né lokacionet karakteristike.
Wbushjet dhe gérmimet < 2.00 m

Shpimet Gropé sondazhe (bunar)
Thellgsia nén D’?.ta“Fa Theligsia néniDistanca
nivel 18 terenit ndérmjet nivel té terenit ndérmjet gropave
shpimeve
Sépaku500m |Aférsisht 100 m| Sé paku3.00m [500m
dhe ¢do 500 m sé
paku 3 shpime né
drejtim térthor

Gérmimeat> 200 m

Shpimet

Thellésia nén nivel té terenit

Distanca ndérmjet shpimeve

8é paku 10,0 m

Aférsisht 100 m
dhe ¢do 500 m sé paku 3 shpime né
drejtim térthor

Hulumtimet né lokacionet e urave, mbikalimeve dhe nénkalimeve

Shpime sondazhé

Objekte t& vogla pér automjete dhe
kémbésoré me gjatést deri 30 m

Objekte t& médha, me gjatési mbi 70
m dhe lartési té shiyliave mbi 20 m

1 deri 2 shpime sondazhé pér njgé
shiylie bregore né varési nga
gjgrésia dhe koshtet lokale 1€
dherave. Thellésia e shpimit aférsisht
15 m apo nése haset né teren
shikémbor s& paku 1.0 m né theilési
t& . Prova SPT (Standard
Penetration Test) dhe DHP (Dynamic
Heavy Probing) duhet t& kryhet pér
secifin shpim.

3 deri 5 shpime sondazhé pér njg
shiyllé bregore né varési nga gjérésia
dhe koshiet lokale t& dherave dhe
minimum nga njé pér secilén shiylié
t& mesit, Thelidsia e shpimit aférsisht
15 m apo nese haset né teren
shkémbor s& paku 1.0 m né thellési
8. 1. Prova SPT (Standard
Penetration Test) dne DHP (Dynamic
Heavy Probing) duhet t& kryhet pér
secilin shpim.
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£ ) PROJEKT! I SINJALIZIMIT HORIZONTAL DHE VERTIKAL 8I  DHE
PAJISIEVE TE RRUGES

s Raporti teknik

s Situaconi { simjalizimit horizontal dhe vertikal ng P=1:1000,
»  Detalet e sinjalizimit hovizontal dhe vertikal

o Paramasa dhe Parallogaria konfidenciale ,

»  Pérshiaimi punive me kushiet teknike.

NDERTIMI 1 KANALIZIMIT FEKAL DHE-ATMOSFERIK

gen

Ne kirader te punimit te projekti kryesor duhet € pgrmbajé

s Situacioni i trases & projektuar me ortofoto né P=1:1000,

o Profili gjatesor me P=1:100/1000,

»  Detalet per egzekutinin e pusetave dhe vendosjen e gypave dhe detale tera &
nevojshme né pérpjesé P=1:23

e Llogaria hidraulike,

»  Projekti kryesor i gropes septike me 1 gjitha faza tjera percjeli€se .

e Projekti duhet t& punohet sipas standardeve né fugi .

Té béhen:

o Matfet gjeodezike ,
o Sigurimi i pikave né feren
o Cjatesia ¢ kanalizimit L= sipas gjendjes né teren .

» NDERTIMITOBJEKTEVE

Ne kuader te punimit te projektit kryesor duhet punuar:

o Shénimet mbi veprimtaring ¢ kompanisé projektuese;

«  Dokumentacionin mbi regjistrimin e kompanisé;

o Detyrén projektuese;

s Pershkrimi teknik

«  Llogaritg Statike

o Pjesa grafike kompletuar né pérpjesé standarde,

»  Situacioni né pérpjesé standarde sipas Hojit 1 objektit,
s 1% gjitha bazat , organizimi dhe funksioni 1/50,1/100
e Prea gjatesor me P=1:100/1000

s Prerja terthore me P=1:100/1000 ,

o Prerjet karakteristike P=1:50,

s Fasadat 1/50,1/100

o Aksonometria 1/50, 1/100

s Perspektiven
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@

s V& gjitha Detalet per cgzekutimin né pérpjesé standarde |
Paramasa dhe parallogaria

e Lloparitja e nivelit horizontal ,

T¢ bihen:

? @

@

h ot

Matjet gjeodezike ,
Sigurimi { pikave né teren ,
T& rrespektohen rregullat sipas ligieve dhe standardeve 8 projektimit,

NDERTIMI I UTESJELLESIT SIPAS STANDARDEVE

Me qellim te fornizimit me uje kerkohet qe te punohiet projekti detal i sistemit te ujesjellesit,
Giatesia evejetit fe ujesjellsit eshte sipas glendjes né teren, Projekti ndahet né dy faza:

Faza §1 Analizat e pergjithshme

Hufumtini i sasise se ujit dhe gietja burimit sipas standardeve

Hulumtimi i karakteristikave te ujit.

Hulumtimi | numrit ¢ banoreve qe do te firnizohen me vje ne vendin ¢ caktuar per
periudhen 23 viecare,

Studimi i gjendjes se tanishme te furnizimit ne vendin & caktuar ku do te behet
furnizimi me ujé pér kete projekt

Caktimi i aksit kah parashihet te kaloj ujesjellsi

Caktimi | objekieve te nevojshme perciellse per kontrollimin ¢ shtypjes

Caktimi i madhesise dhe vendit ku parashihet ndertimi i rezervuareve

Punimi { raportit fe fizibilitetit per KK Suhareke ne lidhje me kete projekt

Projekti ideor t& shqystohet njé javé pas nenshkiimit 1€ konrates, me organet
pérkatése sipas kontrafds .

Faza 01 Projekti kryesor

Nese pas studimit ne fazen 01 del se projekti eshie t arsyeshm per ndertim dhe nese sasia € ujit
i mbulon kerkesat ¢ komunitetit atcher punchet projekti kryesor qé duhet ¢ pérmbajé:

o
<
9]

o o

(@]

Perpunimi topogratik 1 terrenit per caktimin e pikave gjeodezike

Pérshkrimin teknik dhe arsyetimin ¢ 2gjidhejes

Punimi i situacionit detal nga burimi derd tek rezervpart dhe rjetin shperndaces
me ortofoto

Punimi i profilit gjatesor detal nga burimi deri tek rezervuari dhe nga %}gﬁm%

ne fshat duke pLHShI t& gjitha degézimet T
Dimensionimi { gypave ne raport me numtin ¢ banoreve S s
Liogaritjet hidraulike

Dimensionimi i rezervuarit
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Llogaritja statike dhe planct ¢ ammatures i dhe fe giitha planet fjera te

nevojshme per realizimin ¢ rezeyviarit

o Dimensionimi i kaptazhes se wjit ne burim si dhe punimi { vizatimeve detale per
ckzekutim

o Dimeosionimi 1 fe githa elementeve percjellse te cilal parashifien per’
kontrollimin e shtypjes hidrostatike pergjat gypave

o Paramasen dhe parallogaring e sakte

o Te gjitha detalet e nevejshme

o Kordiantat e aksit ku parashihet kalimi i gjesjellesit

o Listene atesteve te kerkuara

fe

6. Dorézimii projektit

s Projekti duhet {€ dorézohel sipas kushteve € kontratés

¢ Projekti ofrohet nt-3 kopje fizike i€ shiypura origiinale

o Projelti dorézohet edhe né formé digjitale dhe t€ pérshtatshme pér
shiypje né pérpjesé t& péreaktuar né bazé ¢ detyrés projekiuese ( dhe
1€ kopje né programin e projektuar).

o Punimi { projektit me kompjater.

s Vizatimet dhe defalet t8 punohen né format standard dhe t€ jené
lexueshnie, ndérsa pjesa tekstuale € ofrohet né format A4,

s Peojeldi 18 dorizoket 1 lidhur dhe | kompletuar dhe i vulosur , me
doknmentacion pérkatés

s Cmimi dubef t& jet€ né curo/njési.

¢ Cmimi dubet t& pErishijé ¢ gjitha shpenzimet e projekiif, Investitori
nuk do t& paguajé para shtesé por do (€ Juajé rolin ¢ konsulentit ¢he
nbikgyersit ,

o Projeliti dubet € punchet sipas standardeve né fugi apo standarde te
pranueshme nga Investitori.

investitori duhet g¢ :

» Te njoftoj kountraktorin per vendin ku duhet {8 béhet projekti

s Te njoftoj per vendin ku parasheh ndertimin e objeldeve

= 'Te njofto} pikat ku parashihet nderprerja e ujesejellsit te ri ne kygjel e
vendit

o Anforifeti kontraktnes gjaté fazés s§ projektimit mund (8 bé&jé verifikimin
e ¢ giithé elementeve te projektit né feren dhe t€ bEjE ndryshimet ¢
duhura me kérkesé ndaj kontraktuesit

= Aunforiteti kontraktues pas lontraitimit & shérbimeve dhe gjaté dhénjes
s projeldeve pér hartim € projeletit kryesort &shtt i oblignar qé € jep
spectfikat shtesé dhe paramefrat ¢ kategorive t8 projekteve pér secilin
projekt veq ¢ veq gf dubet & punohen, si pjesé shtes§ e D
projektuese.

Py

T
s
%

r—
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7. Specifikimi teknik dhe Sasité e péraférta pér projektim

N& bazé (& evidencés pér projekfet ¢ investimeve kapitale jané t& parapara

vleral e péraférta 8 sasive g€ duhet & hartohen projektet :

Sasité e pershkruara mé poshté mund (€ ndryshojoé gjaté fazss sé projektimit.
Ndonjéri nga posicionet ¢ projektimit mund edhe # mos punohet varésisht prej

nevojave dhe kérkesave & investitorit .

Projektimi i Objekieve

S=700-1200 m?

Projektimi | renovimit t& Objekteve

5= 500-800 m?

Projektimi i partereve

S= 1800-2000 m?

Projektimi | rrugéve

L= 4500-5500 v

Projektimi | renovimit t& rrugéve

L= 1800-2800 m’

Projektimi | ujgsjellésit

L= 500-1000 m'

Projektimi | kanalizimit fekal

L=2200-2800 m’

Projektimi i kanalizimit atmosferik

L= 1700-2000 m'

Projektimi i ndrigimit publik

L= 3500-4500 m'

Projektimi i frofuareve

L= 2800-3000 m’

Projektimi | tereneve sportive

5= 950-1200 m?

DI ielo |~ olais|w i —

Projektimi | shiratit t& lumenjéve

L=500-1000 m'

Ky aneksi | dubet nénshkruar dhe vutosar

%
P

S«;gxfgr {
(e
Nénshkrimi | Operato, i Flhonomikd
{s‘ .53, i

E{ . '
Vula iz PREIg
%:f —
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government -
tis dhe Indnstrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-

AGE

Ministry of Trade and Industry

e ”
Mintsiria e Lreg

Agjensiont i Regjistrimit ¢ Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency - .

CERTIFIKATE E-REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

600240080 S

Numrl Flskal / Fiscal Numb;r 7 Fskaini Broj o SR

Lioji | biztiesit Bimes Individual
BusinessType Personal Business Enterprise
Tip bizrisa Privatno produzece
Adresa Republika & Kosovés, Prishting,Prishting S
Address Republic of Kosovo,Pristina,Pristina ‘ I
Adresa Republika Kasova,Pristina,Pridtina :

K.e Dielitt Major M. Bushi Larm,12/11 Z. e Peréndimit - 1:\.
Data e inkorporimit : ;

Date of Incorporation 21/07/2014 )
Datum inkorperiranje ’ :

Data & regjistrimit
Date of registration 07/09/2005 ’ ,
Datum regisiracfje

21/07/2014 e
Data/Date/Datum Nmshkriml/Slgnature/Po'tp

Tannon

=
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Mdérmarrfa Projeliiuese Mdérinmoens “PROIng”
Tel: +377(C) 44 269219
Adresz (Rr. “Major M.Bushi, Llam 12/11 Bragu § Uiellit-Prizhting

Dati: 04.05.2018

Pér KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Titalli § kontratds: “Harfind | projekieve detale
Nr. Prokurimit: O8614-18-2353-2-2-1

Nr. Breadshém: 614 18 017 221

2

Deklaraté mbi Menaxherin

Ne kompania N.P.N “PRGing”’ , me nr. {8 biznesit 170298443 |, e pérfagsuar nga Ekrem
ZENA Drejtor i Kompanisé , me zyret e regjistruara o8 Prishting:

Deklarojmé se z. Fart Krasnigi inxh. i dip. i ndertimtarise(Konstruktiv) éshté caktuar
menaxher i projektit(eontratés) 18 lartdeekur, dhe marrim né pérgjegjgsi té ploté dhe
garantojmé se do i kayeimé punét sipas specifikacionit t& detyrueshem.

N.PN “PROing™”
Ekrem ZENA=DERrd Kompanisé

Numri i kontraés:017/2018 43/43



